[image: image1.png]

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Câmara Municipal de Quissamã
Gabinete do Vereador Fábio Castro
Indicação nº ___/2021
O vereador que a esta subscreve nos termos elencados no Regimento Interno desta Casa Legislativo, INDICA a Excelentíssima Prefeita Municipal de Quissamã/RJ, a Sra. Maria de Fátima Pacheco, que junto a Secretaria competente faça a implantação de Placas informativa de sentidos.
 Mediante o fenômeno demográfico da cidade, observa-se um aumento na circulação de frotas automotoras, e com veracidade de eventuais ocorridos, visitantes e frequentadores da cidade encontram dificuldades de direcionamento em ambos aspectos como, entrada e saída do município, e para amenizar esse desgaste diário, venho por meio dessa indicação pedir a secretaria competente que faça a colocação de placas aéreas informando os sentidos que os condutores devem prosseguir, faço uma contribuição ao executivo relacionando dois pontos específicos de suma importância para que apliquem essa indicação. Placa número (1) na rua conde de araruama, informando os sentidos, Macaé, Carapebus, BR 101, Campos dos Goytacazes via Dores de Macabu e santa catarina, Placa número (2) na rua Euzébio de Queirós informando os sentidos, Praia, Macaé, Carapebus, BR 101,Campos dos Goytacazes via Dores de Macabu, Santa Catarina e machadinha e Placa número (3) no trevo de São Domingos direcionando os sentidos, Campos dos Goytacazes via Dores de Macabu, Macaé, Santa Catarina, Machadinha e Retorno.
Segue fotos ilustrativas na próxima página;
   Placa exemplar de número (01), na rua Conde de Araruama.
[image: image2.png]

    Placa exemplar de número (02), na rua Euzébio de Queirós.
[image: image3.png]

    Placa exemplar de número (03), no trevo de são domingos.
[image: image4.png]

Certo de seu atendimento, aproveito para renovar os préstimos de elevada estima e distintas considerações.
Atenciosamente,
Fábio Castro
Vereador
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre – Quissamã – RJ
CEP.: 28735-000 Teus.: (22) 2768-1020 / 2768-1024 Fax. (22) 2768-1224